РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ  РАЙОН

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ
Глава  муниципального  образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23  марта  2017  года  №  16
д.  Зорино-Быково

О  выполнении  мероприятий  в  период  действия
«Особого  противопожарного  режима»
на  территории  Усть-Балейского  МО

  В  целях  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  в  связи
  с  введением  на  территории  Иркутской  области  особого  противопожарного  режима,  руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.  2003  года  №  131-  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  19,  ст.  30  Федерального  закона  от  21.12.1994  года  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  ст.  20  Закона  Иркутской  области  от  7.10.  2008  года  №  78-оз  «О  пожарной  безопасности  в  Иркутской  области»,  постановления  Правительства  Иркутской  области  от  14.03.2017  г.  №  145-пп  «Об  установлении  на  территории  Иркутской  области  особого  противопожарного  режима»,  постановление  Мэра  Иркутского  районного  муниципального  образования  от  22.03.2017  №  88,  ст.6  Устава  Усть-Балейского  муниципального  образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.  Создать  оперативный  штаб  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  период  действия  особого  противопожарного  режима  в  составе;
-Тирских  В.В.-  глава  Усть-Балейского  МО
-  Барсукова  Н.А.  –  главный  специалист-помощник  Главы  администрации
-  Бутырский  А.А.-  ведущий  специалист  по  общим  вопросам
-  начальник  отдельного  пожарного  поста  д.  Зорино-Быково
  2.  Руководителям  предприятий  и  учреждений  всех  форм  собственности,  расположенных  на  территории  муниципального  образования  обеспечить  пожарную  безопасность  на  вверенных  объектах.
  3.  Проводить  мониторинг  складывающейся  пожароопасной  ситуации  на  территории  муниципального  образования;
-  обеспечить  своевременное  доведение  до  населения  через  средства  массовой  информации  и  по  иным  каналам  информации  о  складывающейся  пожароопасной  обстановке,  о  соблюдении  требований  пожарной  безопасности;
-  провести  проверку  готовности  систем  связи  и  оповещения  населения  по  вопросам  обеспечения  пожарной  безопасности  в  населенных  пунктах  муниципального  образования;
-  осуществить  проверку  состояния  минерализованных  полос  около  населенных  пунктов  п.  Усть-Балей,  с.  Еловка,  д.  Зорино-Быково,  д.  Быково;
-  обеспечить  готовность  источников  наружного  противопожарного  водоснабжения  к  забору  воды  пожарными  автомобилями.
-  категорически  запретить  разведение  костров  и  выжигание  сухой  растительности  ,  мусора  и  отходов  производства  на  территории  населенных  пунктов,  в  лесах
  -  информацию  о  состоянии  и  развитии  пожароопасной  обстановки  ситуации  передавать  дежурному  диспетчеру  ЕДДС  Иркутского  района  по  тел.  717-112.
  -при  проверке  мест  проживания  неблагополучных  семей  проводить  инструктаж  о  соблюдении  требований  пожарной  безопасности.
4.  Директорам  начальных  школ  (Брагиной  Л.А,  Артеменко  Ю.Ю,  Пудовкиной  Е.В.)  заведующей  детским  садом  Карнаковой  Т.В.,  провести  занятия  с  учащимися  по  изучению  навыков  действий  при  пожарах  и  в  экстремальных  ситуациях,  предупреждения  пожаров  и  осторожного  обращения  с  огнем.
5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  установленном  законом  порядке.
  6.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Усть-Балейского
муниципального  образования  В.В.  Тирских

[bookmark: _GoBack]